



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年7月27日

上場会社名 杉本商事株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 9932 URL http://www.sugi-net.co.jp  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)杉本 正広  
 問合せ先責任者 (役職名)専務取締役管理本部長 (氏名)阪口 尚作 (TEL)06(6538)2661  
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第1四半期の連結業績(平成29年4月1日~平成29年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	10,033	7.7	429	69.5	525	50.8	320	51.5
29年3月期第1四半期	9,313	△3.5	253	△22.7	348	△18.9	211	△22.0

(注) 包括利益 30年3月期第1四半期 413百万円(168.0%) 29年3月期第1四半期 154百万円(△57.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	29.02	—
29年3月期第1四半期	18.86	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第1四半期	33,644	28,402	84.4
29年3月期	34,228	28,265	82.6

(参考) 自己資本 30年3月期第1四半期 28,402百万円 29年3月期 28,265百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	22.00	—	25.00	47.00
30年3月期	—	—	—	—	—
30年3月期(予想)	—	25.00	—	25.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日~平成30年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	20,530	5.7	880	28.2	1,090	22.9	715	26.8	64.66
通期	43,300	4.1	2,100	7.7	2,530	2.6	1,670	1.3	151.03

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

30年3月期1Q	11,399,237株	29年3月期	11,399,237株
30年3月期1Q	341,689株	29年3月期	341,689株
30年3月期1Q	11,057,548株	29年3月期1Q	11,227,987株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,844,396	5,680,173
受取手形及び売掛金	11,960,545	11,166,505
電子記録債権	2,402,303	2,556,227
商品	1,725,261	1,942,141
繰延税金資産	141,036	69,657
その他	69,416	82,317
貸倒引当金	△5,223	△4,025
流動資産合計	22,137,737	21,492,996
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	2,863,507	2,812,456
構築物（純額）	44,836	42,372
車両運搬具（純額）	76,930	90,394
工具、器具及び備品（純額）	89,123	85,656
土地	5,392,923	5,377,723
有形固定資産合計	8,467,322	8,408,604
無形固定資産		
電話加入権	38,894	38,894
ソフトウェア	240,616	227,121
ソフトウェア仮勘定	15,093	9,288
無形固定資産合計	294,603	275,303
投資その他の資産		
投資有価証券	2,727,601	2,859,302
出資金	12,930	12,950
退職給付に係る資産	252,401	261,395
差入保証金	283,617	278,145
その他	69,857	72,288
貸倒引当金	△17,277	△16,224
投資その他の資産合計	3,329,130	3,467,856
固定資産合計	12,091,056	12,151,763
資産合計	34,228,794	33,644,759

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	3,707,450	3,376,980
1年内返済予定の長期借入金	91,704	77,518
未払金	246,410	193,968
未払費用	414,134	236,528
未払法人税等	425,749	128,504
未払消費税等	87,005	83,527
その他	34,172	173,436
流動負債合計	5,006,628	4,270,463
固定負債		
長期借入金	47,519	29,999
長期末払金	271,056	271,056
長期預り保証金	132,415	133,865
繰延税金負債	353,051	384,710
退職給付に係る負債	152,331	151,937
その他	192	160
固定負債合計	956,567	971,730
負債合計	5,963,195	5,242,194
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,597,406	2,597,406
資本剰余金	2,529,295	2,529,295
利益剰余金	22,767,194	22,811,624
自己株式	△383,838	△383,838
株主資本合計	27,510,058	27,554,488
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	809,708	899,176
退職給付に係る調整累計額	△54,168	△51,099
その他の包括利益累計額合計	755,540	848,077
純資産合計	28,265,599	28,402,565
負債純資産合計	34,228,794	33,644,759

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	9,313,891	10,033,808
売上原価	7,680,080	8,257,251
売上総利益	1,633,811	1,776,557
販売費及び一般管理費	1,380,431	1,347,191
営業利益	253,380	429,366
営業外収益		
受取利息	566	304
受取配当金	4,442	3,265
仕入割引	78,955	80,438
不動産賃貸料	24,247	24,615
その他	5,868	5,395
営業外収益合計	114,079	114,019
営業外費用		
支払利息	716	498
売上割引	16,898	16,791
その他	1,316	439
営業外費用合計	18,932	17,729
経常利益	348,526	525,656
特別利益		
固定資産売却益	465	717
特別利益合計	465	717
特別損失		
固定資産除売却損	8,624	12,104
会員権評価損	2,372	2,890
減損損失	—	20,504
特別損失合計	10,996	35,500
税金等調整前四半期純利益	337,996	490,873
法人税、住民税及び事業税	53,775	107,475
法人税等調整額	72,439	62,529
法人税等合計	126,214	170,004
四半期純利益	211,781	320,868
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	211,781	320,868

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
四半期純利益	211,781	320,868
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△63,848	89,467
退職給付に係る調整額	6,307	3,068
その他の包括利益合計	△57,540	92,536
四半期包括利益	154,240	413,405
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	154,240	413,405
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。